П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по разработке территориальной программы ОМС

«30» сентября 2020 года № 13-02 г. Магадан

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в
постановление Правительства
Магаданской области от 28.12.2019 г.
№ 941-пп

В соответствии с Приложением № 1 к Правилам обязательного медицинского страхования,
утвержденным приказом Минздрава России от 28 февраля 2019 г № 108н, Комиссия по
разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования

РЕШИЛА:

1. Согласовать внесение изменений в постановление Правительства Магаданской
области от 28.12.2019 года № 941-пп «О территориальной программе государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории
Магаданской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в:

1.1. Раздел 1 «Виды медицинской помощи, предоставляемой населению Магаданской
области бесплатно, и перечень заболеваний и состояний, оказание медицинской помощи при
которых осуществляется бесплатно»;

1.2. Раздел 3 «Территориальная программа обязательного медицинского страхования»;
1.3. Раздел 4 «Порядок и условия предоставления медицинской помощи, в том числе

сроки ожидания медицинской помощи, оказываемой в плановом порядке в рамках
Территориальной программы».

1.4. Приложение № 3 «Перечень медицинских организаций, участвующих в реализации
территориальной программы государственных гарантий, в том числе территориальной
программы обязательного медицинского страхования, и перечень медицинских организаций,
проводящих профилактические медицинские осмотры и диспансеризацию на 2020 год».

Приложение:

- Проект постановления Правительства Магаданской области «О внесении изменений в
постановление Правительства Магаданской области от 28.12.2019 года № 941-пп» -  15 л. в 1
экз.;

- Пояснительная записка к проекту постановления Правительства Магаданской
области от 28.12.2019 года№ 941-пп - 1 л. в 1 экз.

от исполнительного органа государственной
власти Магаданской области:
Заместитель министра здравоохранения и

14

демографической политики Магаданской области

Заместитель министра здравоохранения и
демографической политики Магаданской области

«30» сентября 2020 г.
от Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Магаданской области:

И.В. Горбачев

Н.Н. Захаренко

Директор Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Магаданской области

Заместитель директора Территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Магаданской области

от страховых медицинских организаций:

Директор филиала АО «СМК «Сахамедстрах» в г.
Магадане Магаданской области

Директор Магаданского филиала АО «Страховая
компания «СОГАЗ-Мед»

«30» сентября'2020 г

«30» сен/ябп/2020 г.

«30» сентября 2020 г

А.Д. Щербакова

О.И. Казанцева

В.А. Яковлева

О.М. Сухарева

от профессиональных медицинских ассоциаций
Магаданской области

Член правления общественной организации
«Магаданская Областная Медицинская Ассоциация»

■^-^ЗД»'^щтября202,0 г.
от профессиональных союзов медицинских
работников
Председатель Магаданской областной организации
профсоюза работников здравоохранения Российской
Федерации
Член Магаданской областной организации
профсоюза работников здравоохранения Российской
Федерации

И.К. Ивановский

Н.Е. Наумова

А.В. Коровская

от медицинских организаций Магаданской
области
Главный врач ГБУЗ «Магаданская областная детская
больница»

Г лавный врач МОГБУЗ «Поликлиника № 1»

С.И. Тимофеев

И.Ч. Николов

15